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Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

  

ZÁPISNICA 

z  rokovania obecného zastupiteľstva konaného dňa 02. októbra 2019 o 16,30 h v malej 

zasadačke Obecného úradu vo Vavrišove 

___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní: Ľubica Chlebová – starostka obce 

Poslanci: Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Danuša Beláková – hlavná kontrolórka 

Overovatelia: Ing. Eva Trnková, Jozef Flajs 

Zapisovateľka: Bc. Pelcerová 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

3. Schválenie programu rokovania 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní 

a poplatku za komunálny odpad a poplatku za drobný stavebný odpad Obce Vavrišovo 

6. Štatút obce Vavrišovo - schválenie 

7. Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Vavrišovo - schválenie 

8. Rozpočtové opatrenia 15, 16/2019 – na vedomie 

9. Interpelácie poslancov, rôzne a záver  

- mesiac úcty k starším 

- informácia o stave jednaní s COOP Jednota  

- informácia o vysporiadaní pozemkov lokalita Črmník parc. KNC č. 222/1 a 222/26 

 

V úvode prítomných privítala pani starostka.  

Starostka obce skonštatovala, že  rokovanie OZ sa uskutočňuje podľa pozvánky č. 555/2019 

s programom uvedeným v pozvánke. Zo zasadnutia sa ospravedlnil poslanec Mgr. Jozef Šuchtár 

z dôvodu pracovnej zaneprázdnenosti. Obecné zastupiteľstvo  je uznášania schopné.  

 

K bodu 1 až 4.  

 

Poslanci volili návrhovú komisiu v zložení – Marek Lesák, Ing. Marek Ferianc, Tibor Trepáč 

 

Uznesenie č. 78/2019 – zloženie návrhovej komisie 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Za overovateľov zápisnice boli určení: Ing. Eva Trnková, Jozef Flajs 

Za zapisovateľku zápisnice bola určená: Bc. Gabriela  Pelcerová  
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Uznesenie č. 79/2019 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Schvaľovanie programu.  

Poslanci jednomyseľne schválili pôvodný program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

3. Schválenie programu rokovania 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní 

a poplatku za komunálny odpad a poplatku za drobný stavebný odpad Obce Vavrišovo 

6. Štatút obce Vavrišovo - schválenie 

7. Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Vavrišovo - schválenie 

8. Rozpočtové opatrenia 15, 16/2019 – na vedomie 

9. Interpelácie poslancov, rôzne a záver  

- mesiac úcty k starším 

- informácia o stave jednaní s COOP Jednota  

- informácia o vysporiadaní pozemkov lokalita Črmník parc. KNC č. 222/1 a 222/26 

 

Uznesenie č.  80/2019 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Starostka navrhla zmenu programu. Boli doplnené nové body č. 9 – obstaranie kompostérov – 

schválenie spoluúčasti, č. 10 – Dodatok č. 1 k Zmluve o dotácii pre Mesto L. Hrádok - 

schválenie . Došlo k prečíslovaniu bodu programu č. 9 – Interpelácie poslancov na nové č. 11.  

Program so zmenami bol poslancami schválený jednomyseľne: 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

3. Schválenie programu rokovania 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych daní 

a poplatku za komunálny odpad a poplatku za drobný stavebný odpad Obce Vavrišovo 

6. Štatút obce Vavrišovo - schválenie 
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7. Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Vavrišovo - schválenie 

8. Rozpočtové opatrenia 15, 16/2019 – na vedomie 

9. Obstaranie kompostérov – schválenie spoluúčasti 

10. Doplnok č. 1 k Zmluve o dotácii pre Mesto L. Hrádok - schválenie 

11. Interpelácie poslancov, rôzne a záver  

- mesiac úcty k starším 

- informácia o stave jednaní s COOP Jednota  

- informácia o vysporiadaní pozemkov lokalita Črmník parc. KNC č. 222/1 a 222/26 

Uznesenie č. 81/2019 

Počet poslancov: 6 

Počet Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. 

Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Starostka oboznámila prítomných poslancov so splnením uznesení zo zasadnutia OZ zo dňa 

14.8.2019 č. 67 - 77.  

 

Uznesenie č. 82 /2019 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

K bodu 5 (Správa hlavnej kontrolórky obce z vykonanej kontroly na úseku správy miestnych 

daní a poplatku za komunálny odpad a poplatku za drobný stavebný odpad Obce Vavrišovo) 

Poslancom bola Správa hlavnej kontrolórky k dispozícii pred konaním zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. Hlavná kontrolórka v stručnosti oboznámila poslancov so svojou správou. Viac sa 

v správe venovala daňovníkom - Urbárskemu spolku vo Vavrišove a Poľnohospodárskemu 

družstvu AGRIA Liptovský Ondrej. 

Vzhľadom k nedostatkom, ktoré sa vyskytujú plošne na území celého Slovenska, bude sa spolu 

s ostatnými kontrolórmi  snažiť vyvolať zmenu v zákone o miestnych daniach. 

Z poslancov reagoval p. Švec – či problémy s Poľnohospodárskym družstvom neboli pri 

vykonávanej kontrole aj v minulosti.  

Kontrolórka odporúča zamestnankyni obce vyzvať Poľnohospodárske družstvo a Urbársky 

spolok na spresnenie daňového priznania. 

Reagovala p. starostka – zamestnankyňa mala dohodnuté stretnutie s predsedom Urbárskeho 

spolku, ktoré sa uskutoční až na budúci týždeň. Stretnutie bolo dohodnuté z dôvodu zmien 

pozemkov v správe Urbárskeho spolku. 

 

Uznesenie č. 83/2019 – správa hlavnej kontrolórky 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 
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Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

K bodu 6 (Štatút obce Vavrišovo) 

Štatút bol poslancom zaslaný v termíne pred zastupiteľstvom k pripomienkovaniu. Zmeny 

v Štatúte ešte jednotlivo prečítala p. starostka. Poslanci upozornili na nedostatok v Štatúte v bode 

10 zasadnutie komisie zvoláva podpredseda komisie. Z dôvodu, že v obci Vavrišovo 

podpredsedov komisie nevolíme, zasadnutie zvoláva určený člen komisie.  Hlavná kontrolórka 

obce vysvetlila, že nový Štatút obce sa prijíma z dôvodu, že podľa najnovších poznatkov 

a rozhodnutí súdov do procesu verejného obstarávania musí vstupovať aj obecné zastupiteľstvo. 

Poslanci schválili nový Štatút obce Vavrišovo. 

 

Uznesenie č. 84/2019  

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

K bodu 7  (Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Vavrišovo - schválenie) 

Materiál pre pripomienkovanie zaslaný poslancom v predstihu pred konaním zasadnutia OZ. 

Jednotlivé zmeny v zásadách prečítala a vysvetlila p. starostka. 

p. Švec navrhol v časti „obecné zastupiteľstvo rozhodovalo o spôsobe a vyhodnotení procesu 

verejného obstarávania pri zákazkách s nízkou hodnotou“ znížiť navrhované sumy na polovicu. 

Ostatní poslanci s jeho návrhom nesúhlasili. Zásady hospodárenie s finančnými prostriedkami 

obce Vavrišovo boli schválené. 

 

Uznesenie č. 85/2019 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

K bodu 8 (Rozpočtové opatrenia 15, 16/2019 – na vedomie) 

O rozpočtových opatreniach v stručnosti poslancov oboznámila p. Pelcerová. Pripomienky zo 

strany poslancov neboli.  

Rozpočtové opatrenia: 

 č. 15/2019  ktorým  sa  povoľuje presun v rámci výdavkov o celkovú sumu 1 938,- Eur, 

 č. 16/2019  ktorým sa povoľuje prekročenie príjmov a prekročenie  výdavkov o celkovú 

sumu  490,-  Eur,  

zobrali poslanci obecného zastupiteľstva na vedomie. 
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Uznesenie č. 86/2019 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

K bodu 9 (Nákup kompostérov - spoluúčasť) 

Starostka informovala o novo vyhlásenej výzve na obstaranie kompostérov. Podklady k výzve sa 

použijú z predchádzajúcej žiadosti podanej v roku 2018, pretože sa nezmenili počty obyvateľov. 

Spoluúčasť tvorí 5% z ceny obstarania. Poslanci schválili spoluúčasť pri nákupe kompostérov. 

 

Uznesenie č. 87/2019 – kompostéry 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír 

Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 - Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Marek Lesák, Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková  

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

K bodu 10 (Dotácia Mesto L. Hrádok) 

V rámci diskusie sa poslanci dohodli, že zamestnankyňa obce požiada Mesto Liptovský Hrádok 

o informáciu, ktoré krúžky fungovali aj v období letných prázdnin (v mesiacoch 7-8/2019). 

Následne sa bude dotácia schvaľovať znovu.  

 

K bodu 11 (Interpelácie poslancov, rôzne a záver) 

p. starostka informovala poslancov:  

– Uvítanie detí do života – v priestoroch obecného úradu v sobotu 5.10.2019 

– v rámci Október - Mesiac  úcty k starším – sa uskutoční posedenie so staršími obyvateľmi 

obce v priestoroch kultúrneho domu. Brigádu na úpravu kultúrneho domu poslanci navrhli 

v pondelok o 17:00 hodine. 

o kultúrny program – deti z materskej školy, ZUŠ L.Hrádok, Jessy Vavrišovo 

o občerstvenie 

o členovia Jednoty dôchodcov urobia výstavku ručných prác 

– na základe požiadavky p. Šveca o využívaní obecných pozemkov COOP Jednotou LM, 

starostka opätovne urgovala zástupcov COOP Jednoty s predložením návrhu GP. 

V predpoludňajších hodinách ho obdržala mailom, oboznámila s ním poslancov. Osloví ich 

s návrhom na osobné stretnutie a prerokovanie zaslaného návrhu. 

– o pozemkoch pri BD 262 – predložila poslancom GP od p. Vlčeka. Na jeho základe musí 

starostka vstúpiť do jednania so zástupcami BD 262 a 276 

– Poďakovala p. Trepáčovi za pomoc pri odstraňovaní porúch v obci, p. Feriancovi za 

odstránenie pneumatík 

– obec bola podporená sumou 8 000,- eur na kamerový systém 

– Informovala aj o aktuálnom stave odkupovania pozemkov v lokalite Za Mlynom 
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p. Trepáč 

- upozornil na zmenšený a poškodený počet informačných tabúľ o turistických trasách a 

cyklotrasách.  

- Reagovala p. starostka, že o tejto situácii informovala pracovníčky MAS Horný Liptov, 

nakoľko projekt značenia bol riešený cez MAS-ku, bude sa riešiť komplexne v obciach 

zapojených do projektu 

- Reagoval na ponuku od SSE týkajúcu sa osvetlenia. Postupne reagovali viacerí poslanci. 

K návrhu sa vyjadrili zamietavo, cena za údržbu je neprimerane vysoká.  

 

 

Zasadnutie ukončené o 18:20 hod.  

Vo Vavrišove 02.10.2019 

Zapísala: Bc. Gabriela Pelcerová 

 

Ľubica Chlebová 

      starostka 

Overovatelia:  

.......................................... 

............................................. 


